
Q
uarta-feira, 23 de M

arço de 2022, 538 - Extra, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/567/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 23 de Março de 2022 - Edição: 538 - Extra -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

COMAP - PORTO DO FORNO 1 ......................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 23 de Março de 2022 - Edição: 538 - Extra - 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

COMAP - PORTO DO FORNO

PORTARIAS

PORTARIA CONSAD - COMAP - PORTO DO FORNO Nº
002.2022

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA 
CNPJ Nº 02.824.158/0001-01
PORTARIA CONSAD Nº 002/2022
O Presidente do Conselho de Administração da Companhia Municipal de
Administração Portuária – COMAP, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
Exonerar, o Sr. ARTHUR RICHA SALOMÃO, das funções do cargo de
DIRETOR COMERCIAL, a partir desta data.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Arraial do Cabo, 22 de março de 2022.
 
Antônio Carlos Félix Cavalcante
Conselheiro Presidente
CONSAD
 

PORTARIA CONSAD - COMAP - PORTO DO FORNO Nº
003.2022

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA 
CNPJ Nº 02.824.158/0001-01
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA CONSAD Nº 003/2022
O Presidente do Conselho de Administração da Companhia Municipal de
Administração Portuária – COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar, para o cumprimento do restante do mandato do substituído, a partir
desta data, compondo a Diretoria Executiva da Companhia: ARTHUR RICHA
SALOMÃO, inscrito na OAB/RJ sob o nº 186.150, CPF nº 124.105.047-36,
para exercer as funções do cargo de DIRETOR JURÍDICO, a partir desta
data.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 22 de março de 2022.
 
Antônio Carlos Félix Cavalcante
Conselheiro Presidente
CONSAD
 

PORTARIA CONSAD - COMAP - PORTO DO FORNO Nº
004.2022

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA 
CNPJ Nº 02.824.158/0001-01
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA CONSAD Nº 004/2022
O Presidente do Conselho de Administração da Companhia Municipal de
Administração Portuária – COMAP, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar, para o cumprimento do restante do mandato do substituído, a partir
desta data, em conformidade com a fundamentação jurídica exposta em ata
de reunião realizada em 21 de março de 2022, compondo a Diretoria
Executiva da Companhia: DAVIDSON CARDOSO DE BRITO, RG nº
107532913, CPF nº 074.749.227-11, para acumular as funções do cargo de
DIRETOR COMERCIAL, sem ônus para a empresa.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Arraial do Cabo, 22 de março de 2022.
 
Antônio Carlos Félix Cavalcante
Conselheiro Presidente
CONSAD
 


